
Bdín
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.214141N, 13.858741E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 211 ha

Počet obyvatel: 71 PSČ: 270 54

Adresa URL: www.obec-bdin.cz

Památky a zajímavosti Bdín
Na návsi je k nalezení busta Jana Amose Komenského z roku 1913. Učitele národů zvěčnil sochař F.
Čech.
Mezi další zajímavosti patří dřevěná zvonička.
Na svahu vrchu Vošková se nachází telekomunikační stožár v podobě borovice. Jedná se o první svého
druhu v Čechách.
Při silnici do Srbče stojí památný dub. Je starý 400 let.
Při cestě do Přerubenic naleznete památný jasan ztepilý, jenž má sice jen půl století, ale obvod jeho
kmene je úctyhodných 2,3 metrů.
V nedávné době byla provedena rekonstrukce budovy obecního úřadu. Původně se jednalo o bývalou
školu. V interiéru se dnes nachází společenské místnosti a obchod.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7930/bdin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:00:02


